
P R O T O K Ó Ł 
--------------------------------- 

z posiedzenia Komisji Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w Łazach 

odbytego w dniu 15.09.2021 r. godz. 11.00 

w sali narad Urzędu Miejskiego w Łazach 

 

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączoną listą obecności. 

Radna Renata Supernak – Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Promocji  – powitała 

przybyłych na posiedzenie  Komisji.  

Następnie Przewodnicząca Komisji –  powiedziała, że tematem dzisiejszego 
posiedzenia  jest: 

1. Zaopiniowanie sprzedaży w drodze przetargowej lokalu użytkowego nr A 
położonego w Łazach przy ul. Spółdzielczej 8. 

2. Zaopiniowanie spraw z zakresu gospodarowania nieruchomościami. 
3. Sprawy różne. 

Ad.1. 

Aldona Kaczorowska – Inspektor Wydziału Gospodarki Komunalnej, Lokalowej                 

i Ochrony Środowiska przedstawiła do zaopiniowania Komisji Rozwoju i Promocji: 

- Wniosek w sprawie sprzedaży w drodze przetargowej lokalu użytkowego nr A 

położonego  przy ul. Spółdzielczej 8 w Łazach o powierzchni 79,32 m2. 

 Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie ( 5 głosów za) sprzedaż w 

drodze przetargowej lokalu użytkowego nr A położonego  przy ul. Spółdzielczej 

8 w Łazach o powierzchni 79,32 m2. 

 

Ad.2. 

Małgorzata Ściślicka – Kierownik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami 

przedstawiła do zaopiniowania: 

- Wniosek w sprawie nieodpłatnego nabycia działki o nr. geod. 1677/2 o pow. 577 m2 

w Łazach stanowiącej własność Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa celem 

uregulowania stanu prawnego gruntu pod istniejącą drogą gminną o nazwie Brzezina.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie ( 5 głosów za) nieodpłatne 

nabycie na rzecz Gminy Łazy działki o nr. geod. 1677/2 o pow. 577 m2 w Łazach. 

 

 



Ad.3. 

Radny Antoni Flak wystąpił do Komisji Rozwoju i Promocji z wnioskiem o przeniesienie 

przystanku autobusowego, który znajduje się przy ul. Dworcowej,  bliżej dworca PKP. 

Prośbę swą motywował tym, iż podczas zimy i lata jest możliwość schronienia się 

oczekujących na autobus na poczekalni dworca kolejowego oraz bliskość do toalety 

miejskiej.  

Komisja Rozwoju i Promocji jednogłośnie (5 głosów za) popiera w/w propozycję 

radnego Alfreda Flak i kieruje wniosek w tej sprawie  do Burmistrza Łaz. 

Radna Renata Supernak zapytała jaka jest podstawa prawna zamiany działki nr 1021 

położonej w Wiesiółce na działkę gminną nr 6476 położoną w Chruszczobrodzie. 

Radna poinformowała, że takie zapytanie skieruje do Mecenasa Sławomira Kani.  

Wniosek w tej sprawie był zaopiniowany przez Komisję Rozwoju i Promocji pozytywnie 

większością głosów ( 2 głosy za, 1 głos przeciwny, 1 głos wstrzymujący się ) w dniu 

24.05.2021 r.  

Radna Renata Supernak zapytała czy działa świetlica środowiskowa w budynku 

urzędu w Łazach przy ul. Spółdzielczej 2 - KTS z projektu unijnego od 01.09.2021r.       

i jaki jest jej sposób finansowania. 

Ilona Pelon – Sekretarz Gminy powiedziała, że świetlica środowiskowa działa od 

czerwca b.r. a zgodnie z wnioskiem działa od 01.09.2021r. Świetlica środowiskowa 

jest prowadzona z udziałem Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach ponieważ należy 

to do realizacji zadań przez OPS. Na dzień dzisiejszy na korzystanie ze świetlicy 

chętnych jest 15 dzieci, a docelowo ma ich być 25. Z uwagi na to, że wniosek był 

składany przez Urząd to nie ma możliwości zatrudnienia osoby na umowę o pracę 

ponieważ działamy według rozporządzenia o wynagrodzeniach pracowników 

samorządowych. Wynika z niego, że Urząd nie może zatrudniać na umowę o pracę na 

stanowisko takie jak np. animator wolontariatu czy mediator, ponieważ nie ma takiego 

stanowiska urzędniczego. To są stanowiska przeznaczone dla pracowników OPS i 

osoby takie mogą zostać zatrudnione tylko na umowach cywilnoprawnych . W chwili 

obecnej jest prowadzony nabór pracowników – otwarty konkurs. Na dzień dzisiejszy 

jest zatrudnionych 4 pracowników – kierownik świetlicy środowiskowej i  trzech 

opiekunów. 

Jeżeli chodzi o sposób finansowania świetlicy środowiskowej to będzie on 

finansowany od początku października b.r. z wniosku – środki unijne, a do końca 

września b.r. z profilaktyki zarezerwowanej w budżecie gminy. 

Radny Alfred Bachowski powiedział, że podczas wakacji w budynku KTS były 

zorganizowane spotkania z dziećmi z gminy. Na zajęciach tych dzieci uczyły się gry     

w brydża i odbyło się wiele innych zajęć.  

Radna Edyta Wójcik zapytała o funkcję - pracę animatora wolontariatu w budynku KTS 

w Łazach . 

Ilona Pelon – Sekretarz Gminy odpowiedziała, że jest to osoba która ma się zajmować 

pozyskiwaniem osób czy instytucji, które by świadczyły wsparcie, pomoc w ramach 

wolontariatu. Osoba taka będzie zatrudniona na umowę cywilnoprawną.  



Radna Renata Supernak zapytała o artykuł dotyczący sesji z dnia 25.08.2021r., który 

ukazał się w gazecie Echa Łaz. 

Agnieszka Seweryn odpowiedziała, że sprostowanie zostało zamieszczone                      

w zaktualizowanym wydaniu Echa Łaz. 

Radny Zenon Głąb zapytał w imieniu 4 rodzin z Rokitna Szlacheckiego, których dzieci 

dojeżdżają do szkoły ponadpodstawowej w Zawierciu o możliwość zmiany godziny 

odjazdu autobusu z Rokitna Szlacheckiego do Łaz kilka minut wcześniej. Jest 

niewielka różnica minutowa między przyjazdem autobusu do Łaz a odjazdem pociągu 

z Łaz do Zawiercia i dzieci nie zdążają z przesiadką.  

Burmistrz Łaz – Maciej Kaczyński odpowiedział, że takie pismo z prośbą wpłynęło do 

Urzędu Miejskiego w Łazach i sprawa jest rozpatrywana. 

Radna Edyta Wójcik zwróciła się z prośbą w imieniu mieszkańców Łaz o ustawienie 

stojaka na rowery przy wiadukcie od strony ZDMsu, ponieważ dużo osób dojeżdża 

rowerami  do pociągu, do pracy i rowery nie maja prawidłowego zabezpieczenia .  

Radna Renata Supernak również zwróciła się z prośbą o ustawienie stojaka na rowery 

przy tut. budynku urzędu.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokół sporządziła Iwona Kurzeja                                       Przewodnicząca  

                                                                                        Komisji Rozwoju i Promocji 

                                                                                           /-/   Renata Supernak 

 

 

 

  

   

 


